[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO Nº 1051/2020

Senhora Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito os seguintes pedidos de informações:

1) Existe algum projeto para que a Rua Ulisses Pedroso, deixe de ser mão única e passe ser mão dupla?

2) Se afirmativo, qual a previsão da execução do projeto?

 Justificativa:

Este vereador faz o presente requerimento, tendo em vista a solicitação de munícipes que residem e trafegam pelo local, que devido a  situação de mão única na via, muitos veículos trafegam na contra mão  gerando riscos de acidentes e atropelamentos como já ocorrera.
O que torna ainda mais evidente o risco na Rua Ulisses Pedroso, é que durante muito tempo o logradouro foi mão dupla, e isso acaba fazendo com que os motoristas desatentos, não prestem atenção na sinalização, aí o risco iminente de acidentes.

 Valinhos, 29 de junho de 2020.

KIKO BELONI
Vereador